Καὶ ταῦτα μὲν ὁ Πανόδωρος τὰς κατὰ θεοῦ καὶ τῶν θεο-
πνεύστων γραφῶν Αἰγυπτιακὰς συγγραφὰς συμφωνεῖν αὐταῖς
ἀγωνίζεται δεικνῶναι μεμφόμενος τὸν Εὐσέβιον, μὴ εἰδὼς ὅτι V. 33
καθ' ἑαυτοῦ καὶ τῆς ἀληθείας ἀποδέδεικται ταῦτα αὐτοῦ τὰ
15 ἀναπόδεικτά τε καὶ ἀσυλλόγιστα, εἴ γε, καθὼς προαποδέδεικται
ἡμῖν ἐκ τῆς Γενέσεως, οὔτε Βαβυλῶν ἢ Χαλδαϊκῆ πρὸ τοῦ κατα-
κλυσμοῦ οὔτε ἡ Αἴγυπτος πρὸ τοῦ Μεστρέμ ἐβασιλεύθη, οἶμαι
δ' ὅτι οὐδ' ὤκισθη, καθὼς ἡ προσηγορία τῆς χώρας ἕως καὶ D
νῦν κεκράτηκε κατὰ τὴν Ἑβραϊδα Μεστραλα λεγομένη καὶ ἐν
20 τῷ Ἑβραϊκῷ ἀντιγράφῳ. Αἴγυπτος γὰρ Ἑλληνιστὶ λέγεται κατὰ

2. κατ' ἔτη m. 3. α' A. M G. αῤῥπε' Scaliger et anonymus ex
p. 18, 35. Vulgo αῤῥπη'. 4. τοῖς Scaliger. τῆς G. βα-
σιλείας A. βασιλείαις G. 7. ἀνωμένων] ἀνωμένων vel ἀνω ὄρων
m. ἐνασιαίων ὄρων Scaliger. 8. αῤῥγ'] αῤῥγ' καὶ ἡμισυ m.
9. βασιλείας add. A. 11. 12. τῶν et γραφῶν add. A. 14. αὐτοῦ]
αὐτῷ m. τὰ add. A.

que pariter ortum est deorum apud eos regnantium imperia per continuas
sex generationes, ac Dynastias sex, annis sive lunaribus triginta dierum
circulis apud eos numerari; quibus in unum lectis lunares anni 11988, so-
lares 969 constituuntur: iidemque aliis mille quinquaginta octo solaribus
adiuncti, 2027 annorum summam componunt. Annos pariter ducentos qua-
tuordecim cum medio semideorum novem, qui certe nusquam fuerunt,
quasi quondam duos principatus gerentium, 858 horis, id est lunaribus
annis coacervare satagit, ita ut ex istis et 969, demum anni 1183 cum
medio colligantur: iisdemque, aliis 1058 ab Adam usque ad deorum
principatum lapsis solenter appositis, ex utrisque ad diluvium annorum 2242
numerus deprehendatur.

Et haec quidem Panodorus deo caelitusque traditis scriptoris opposita
Aegyptiorum monumenta velut ad invicem consona demonstrare contendens,
ac Eusebium inscitiae accusans, non animadvertit ipsemet haec, quae nec
stare nec supputari queant, veritati ac sibi met contraria se statuisse;
eiquidem, ut ante nobis ex Genesi demonstratum est, neque Babylois,
aut Chaldaee ante diluvium, vel ante Mestrem, Aegypti regnum usquam
auditum est, sed nec hominum frequentia habitatum, ut et ipsum regionis
nomen Mestraeae in Hebraeorum exemplaribus Hebraica voce dictum decla-

τινα συνήθειαν Ἑλληνικὴν, ἥ καὶ οἱ ἑβδομήκοντα ἐρμηνευταὶ ἐπόμενοι οὕτως ἐξέδωκαν, μὴ εἰδόντων ἀκούειν τὴν τῆς Αἰγύπτου προσηγορίαν τῶν αἰτησάντων τὰς ἐρμηνείας τῶν Ἑβραϊκῶν θειῶν γραφῶν, λέγω δὲ Πτολεμαίου τούτου τοῦ φιλολογωτάτου Φιλadelphου καὶ τῶν ἀμφ' αὐτὸν, ἀλλ' ἢ μόνον Αἴγυπτον ἀπὸ ΑΙ-5 γύπτου τινὸς καλουμένου τοῦ ἀδελφοῦ Δαναοῦ βασιλεύσαντος ἐπὶ τῆς ΙΘ' δυναστείας ἐβδόμου ἔτη ξη', χρόνους ὕστερον ἐγγύς